a) curso/Títulos na função pleiteada com duração igual ou superior a 180 (cento e oitenta) horas.

15

b) Curso/Títulos na função pleiteada com duração igual ou superior a 120
(cento e vinte) horas.

10

C) Curso/Títulos na função pleiteada com duração igual ou inferior a 119
( cento e dezenove) horas

05

OFICINEIRO NÍVEL MÉDIO

I. Tempo de Serviço - MÁXIMO 40 PONTOS VALOR ATRIBUÍDO
Pelo tempo de serviço exercido em instituição pública, conveniada, particular ou pessoa física com comprovação 
em Carteira de Trabalho e/ou comprovante expedido por instituição pública, através do Recurso Humano, na função